[image: ]

О внесении изменений в распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2021 г. № 196
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6 июня 2023 года № 76.

      1. Внести в распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2021 г. № 196 "О рабочей группе по координации проекта "Цифровое техническое регулирование в рамках Евразийского экономического союза" следующие изменения:

      а) пункт 17 Положения о рабочей группе по координации проекта "Цифровое техническое регулирование в рамках Евразийского экономического союза", утвержденного указанным распоряжением, дополнить абзацами следующего содержания:

      "По решению руководителя координационной группы голосование по отдельным вопросам, требующим оперативного рассмотрения, может быть обеспечено без проведения заседания (без совместного присутствия членов координационной группы для обсуждения и голосования) путем заочного голосования. В этом случае ответственный секретарь координационной группы направляет членам координационной группы (в том числе в электронном виде) перечень вопросов для заочного голосования, формируемый из числа вопросов, в отношении которых отсутствуют замечания членов экспертных групп.

      Позиции членов координационной группы по перечню вопросов для заочного голосования представляются в письменной форме руководителю координационной группы в течение 5 рабочих дней с даты получения указанных материалов.

      Результаты заочного голосования оформляются протоколом, в котором фиксируются позиции членов координационной группы, не позднее 5 рабочих дней с даты получения руководителем координационной группы последнего письма с информацией о позиции члена координационной группы по рассматриваемым вопросам.";

      б) в составе рабочей группы по координации проекта "Цифровое техническое регулирование в рамках Евразийского экономического союза", утвержденном указанным распоряжением:

      включить в состав рабочей группы следующих лиц:

От Кыргызской Республики

Малаев
Назарбек Камалдинович

–

заместитель Министра экономики
и коммерции Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Юрин
Михаил Николаевич

–

заместитель Министра промышленности
и торговли Российской Федерации;

      исключить из состава рабочей группы Усенбекову А.Д. и Ученова А.А.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14